eâmara cMunicipal cUirigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 79/2021. Em 28 de outubro de 2.021.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 138 a 145/2021 e Decretos
Legislativos n° 4 e 5/2021.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, as matérias
abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 138/2021 - DISPÕE SOBRE
OUTORGA DE ESCRITURA DEFINITIVA A EMPRESA WAGNER GUEDES
BERTAGLIA-ME, NOS TERMOS DO ART. 5° DA LEI N° 5.477/2011, ALTERADO
PELA LEI N° 6.664/2018, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito
Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 139/2021 - DISPÕE SOBRE
OUTORGA DE ESCRITURA DEFINITIVA A EMPRESA JOSÉ ROBERTO BUZO
ME, NOS TERMOS DO ART. 5° DA LEI N° 5.477/2011, ALTERADO PELA LEI N°
6.664/2018, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 140/2021 - DÁ NOVA
REDAÇÃO AO INCISO I, DO ARTIGO 4° DA LEI N° 3.516, DE 27 DE OUTUBRO
DE 1997, ALTERADA PELA LEI N° 5.718, DE 20 DE SETEMBRO DE 2013.
(autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 141/2021 - ESTEBELECE A
OBRIGATORIEDADE DA PUBLICAÇÃO DAS ESCALAS DE ATENDIMENTO DOS
MÉDICOS PERTENCENTES AO QUADRO DE SERVIDORES PÚBLICOS DA
MUNICIPALIDADE OU POR ELA CONTRATADOS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador Marcos Antonio Santos);

5. PROJETO DE LEI N° 142/2021 - ADOÇÃO DO NOME
DA SENHORA DILVA CAIRES DOS SANTOS PARA DENOMINAR VIA EM
BIRIGUI. (autoria do Vereador Cleverson José de Souza);

6. PROJETO DE LEI N° 143/2021 - ADOÇÃO DO NOME
DA SENHORA ERONDINA GUALBERTO JUNQUEIRA, "IRMÃ ERONDINA",
PARA DENOMINAR PRAÇA PÚBLICA EM BIRIGUI. (autoria do Vereador
Reginaldo Fernando Pereira);

ASZW~,.....„ LÀ
CESAR PANTAROTTO JUNIOR
Assinado em:
22/10/2021

Stitr)!7/74ibgeterWrtys:Zdir5Z7nda.dr,r,w47nr:

eâmara cMunicipal cie Cbirigcti
Estado de São Paulo

7. PROJETO DE LEI N° 144/2021 - INSTITUI NO
CALENDÁRIO DE EVENTOS OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI O DIA DO
CONSELHEIRO CRISTÃO, A SER CELEBRADO ANUALMENTE NO DIA 31 DE
OUTUBRO. (autoria do Vereador Valdemir Frederico);

8. PROJETO DE LEI N° 145/2021 - DISPÕE SOBRE
ALTERAÇÃO DA LEI N° 4886, DE 13 DE JUNHO DE 2007. (autoria do Vereador
Wagner Dauberto Mastelaro e outros);

9. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 4/2021 -
CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BENEMÉRITO AO SENHOR WILSON
APARECIDO GUIMARÃES. (autoria do Vereador Cleverson José de Souza);

10. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 5/2021 -
CONCESSÃO DE TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO AO SENHOR GUERINO
MARANGON. (autoria do Vereador Cleverson José de Souza);

Atenciosamente,

Assinado Digitalmente por.
CESAR PANTAROTTO JUNtOR

Assinado em:
28/10/2021

se'Sitfg!!/:ZI'Vh5g:rrisjrct•!gsZ.Z9Z-VnednoorlIdgIUC'

CESAR PANTAROTTO JUNIOR,
PRESIDENTE.